ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM E:i;ﬁhgﬁ? 3231(% g?:;c{: 1Pl’1blica

Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75

Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promog@o social do Est. De S.Paulo.

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 —3522 — 1109 /99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com CEP :16.401-340

ANEXO RP-10

> O% OQfQé
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS DEPEAS ‘_LA 20
DESPESA PAGA QO RECURSO DE CONVRNIO/AJYSTE N~ F
TERMO DE FOMENJQ,M IPRL N ;

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins - SP PO R
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagao Linense Para Cegos/CREBIM

CNPJ: 49.863.830/0001-31

ENDERECO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n° 656, Lins/SP - CEP : 16.401.340

RE RESPONSAVEL (I1S) PELA OSC: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

CPF: 415.004.028-18

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento de Servigo assistenciais (prote¢ao a PPD), visando & melhoria
da qualidade de vida da populagao.

EXERCICIO: 2025

ORIGEM DOS RECURSOS: 10 PARCELA ESTADUAL

x:«é 2

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Fomento n°11/2025 22/01/2025 22/01/2025 A 31/12/2025 R$ 55.200,00
Aditamento n°® 02/2025 10/10/2025 10/10/2025 A 31/12/2025 R$ 24.000,00
Aditamento n° 04/2025 07/11/2025 07/11/2025 A 31/12/2025 R$ 24.000,00
Total R$ 103.200,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
PARA Og)EPASSE PR;’G;?;:S(R” DATA DO REPASSE Dogg;n;;ﬁg DE REPXQ;:SS? RS)
13/11/2025 R$ 4.600,00 13/11/2025 5.800.000.096.915 R$ 4.600,00
18/11/2025 R$ 12.000,00 18/11/2025 550.058.000.096.915 R$ 12.000,00
19/11/2025 R$ 12.000,00 19/11/2025 5.800.000.096.915 R$ 12.000,00
(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 0,00
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 28.600,00
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES RS 0.00
PUBLICOS ,
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 28.600,00
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA ’Rs 307,44
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 28.907,44

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

ASSOCIAGCAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com

Site: www.crebim.com.br



ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
Na Secr. de Estado da Promogéo social do Est. De S.Paulo.

SEDE E OFICINA PROPRIA

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalecrebim@gmail.com

CEP :16.401-340

O

CNPIJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

O(s) signatario(s),
CEGOS/CREBI

a qualidade de representante(s) da ASSOCIAGAO LINENSE PARA
indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

10/2025 bem edbmo as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS: ESTADUAL

DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
DESPESAS CONTARILIZADA CONTABILIZADA THITRL DE CONTABILIZAD
CATEGORIA OU SEM DESPESAS
CONTABILIZA P S NESTE AS NESTE
FINALIDADE DA EXERCICIOS - PAGAS <
DAS NESTE EXERCICIO E EXERCICIO A
DESPESA (8) . ANTERIORES E NESTE
EXERCICIO PAGAS NESTE P PAGAR EM
PAGAS NESTE < EXERCICIO i
(R$) : EXERCICIO (R$) EXERCICIOS
EXERCICICH{S) 0 (R$) SEGUINTES (R$)
_(H) _d=H+])
s
RecumRQs R$14.280,00 | R$14.280,00 < RS 14.280,00
humanos (5) /
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) R$ 0,00 P R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros N 5
P ——— R$ 2.057,98 R$ 2.057,98 / R$ 2.057,98
Outros materiais ) V
O — R$ 1.000,00 / R$ 1.000,00 //R$ 1.000,00
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 ’ R$ 0,00 R$ 0,00
Outros Servicos | oe 11.100,00 / R$11.10000  |.RS11.100,00 }~
de terceiros " |
Locagdoe RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
imoéveis
Locagoes
diversas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
publicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 162,02 R$ 162,02 R$ 162,02
Bens e materiais
permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 B
TOTAL R$ 28.600,00 / R$ 28.600,00 15 R$ 28.600,00 7
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CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

- -
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

OO

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
Na Secr. de Estado da Promogéo social do Est. De S.Paulo.

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 —3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com CEP :16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
EREEEHRE DESPESAs | CONTABILIZADA | oonraBiLizapa | TOTALDE | oNTABILIZADA
ou CONTABILIZA SEM S NESTE OEQFESAS S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS : PAGAS NESTE £
DADESPESA | DASNESTE | \TERIORES E ERERCIGIO B EXERCICIO EXERCICIO A
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
(8) PAGAS NESTE p (R$) )
(R$) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) W=H+1) EXERCICIOS
(H) (U] SEGUINTES (R$)
Recursos T e
humanos (5) R$ 307,44 R$30744 /| R$30744 /
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros
alimenticios R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros materiais
do-dordinni R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos
médicos () R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros servicos
il R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
LOGgasds R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
imoveis
Locagbes
Jivorsss R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
piblicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
permanentes
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias ;
Outras despesas R$ 0,00 / R$ 0,00  R$0,00 ’//
—-
TOTAL R$ 307,44 / R$ 307,44 R$ 307,44
TOTAL
DESPESAS R$ 28.907,44 R$ 28.907,44 y28.907,44 j__/

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

ASSOCIACRO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
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CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Ptblica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogéo social do Est. De S.Paulo.

| &
(9, ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM @

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com CEP :16.401-340

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e os compromissos assumidos que ndo sao classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas sdo contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo deveré se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 28.907,44

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) R$28.907,44

(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 0,00
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO RS 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGCAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) R$ 0,00

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Lins, 09 de Dezembro de 2025. -~

£ L R L
o~ u ;
A f))‘u L Ohny /

Priscila‘de Olivéira Guimaraes Farias
CPF:/415.004.028-18
Presidente

Membros do Conselho Fiscal:

W%Wm » o)
Car

Ruy los da Fonseca Isabel Cristina Moraes

CPF: 044.203.888-70 CPF: 012.826.978-20 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Fiscal Conselheiro Fiscal Supl. Conselheiro
Fiscal

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Ciélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@amail.com
Site: www.crebim.com.br



$1/12/2025, 10:35

& Pix agrupadas

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 6600-1

Conta corrente 9674-1 ASSOCIACAO LINENSE PARAC
Periodo do

Banco do Brasil

extrato s
Langamentos
balz?nté:ete mov'i:::lénto Ag.ofigem  Lote Histirico Documento
10/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
13/11/2025 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 5.800.000.096.915
h 13/11 FEAS PROTECAO
1711172025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.345
17/11 09:27 TELMA MARCAL CARMONA
17/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 566.600.000.031.817
17/11 09:27 CAIO LOPES DE PAIVA
18/11/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.096.915
18/11 12:40 FEAS PROTECAO ESPECIAL
18/11/2025 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 5.800.000.096.915
18/11 FEAS PROTECAO
18/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.801
748 3022 031750836000137 AUTO POSTO PE
19/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.901
033 0046 062004890000167 SUPERMERCADO
24/11/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.087.219
24/11 16:28 ASSOCIACAO CHR P P NEC
24/11/2025 0148 99020 870 Transferéncia recebids 600.148.000.025.120
24/11 10:20 MARIA DE FATIMA DOS SANT
24/11/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Corita 100.045.111
748 3022 23574473000106 QUALITY CONTAB
24/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.148.000.025.120
24/11 11:29 MARIA DE FATIMA DOS SANT
24/11/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 112.401
QUALITY CONTABIL DE LINS LTDA
24/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.402
24/11 16:43 RECEITA FEDERAL
24/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.403
24/11 18:43 CEF MATRIZ
24/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 112.404
24/11 16:43 RECEITA FEDERAL
27/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.343
27/11 13:19 MARLENE A SIQUEIRA PILLA
27/11/2025 6600 98015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.345
27/11 13:19 TELMA MARCAL CARMONA
27/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.417
27/11 13:19 MARA C PEREIRA BARROS
27/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.650

27/11 13:19 ROSIMEIRE M R BORELLA

ADT,

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3. 10.0#/template/~2Fconsultas~2F008-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

(G332011025681881019
01/12/2025 10:33:52
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01/12/2025, 10:35 ' Banco do Brasil

N
27/11/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 556.600.000.031.817 697,50 D | e | g IV O A/
”
/11 13:19 CAIO LOPES DE PAl AQ“A‘Q"M-

27/11 13:19 CAIO LOPES DE PAIVA $N 3,3 0 504,12
27/11/2025 6600 99015 120 Transferidio para Poupanca 556.600.510.015.159 885,60 D E"sa | 2 EVPUR >N N

27/11 13:19 NEUSA APARECIDA BALBINO x“'D"v-‘,' ! S

PO WA

27/11/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 112.701 10280 14.100.00C

104 4215 35536943863 LARIANI BARRA COU . ADT -L b .
28/11/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 112.801 700,00 D > - FEATLN

QUALITY CONTABIL DE LINS LTDA flo -
28/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.802 74100D  12.653,00 C )

033 3595 033412916000108 LEA CRISTINA ADT - AE NN >
30/11/2025 0000 00000 999 SALDO 12.659,00 C

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **#

Transag&o efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARL.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.10.0#/template/~2Fconsultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 2/2



26/12/2025, 09:34 Banco do Brasil

(] zar Pix agrupados

e §Consultas - Extrato de conta corrente

(33332609262160571
26/12/2025 09:33:44

=t ExpansaoASerOcultadaVersoesAnteriores: Extrato de Conta corrente: Conta

corrente;

Cliente - Conta atual

Agéncia 6600-1
Conta corrente  9674-1 ASSOCIACAO LINENSE PARA C
:;T:go do Més atual
Langamentos
Dt, bt Ag. origem  Lote Histérico Documento
balancete movimento
28/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.201
260 0001 040916988000158 MARIO CEZAR C
03/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.301
033 0046 062004890000167 SUPERMERCADO
03/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.302
077 0001 028573526000180 28.573.526 ER
05/12/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.096.915
05/12 16:39 FEAS PROTECAO ESPECIAL
05/12/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.096.915
05/12 16:39 FEAS PROTECAO ESPECIAL
05/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.501
260 0001 040916988000158 MARIO CEZAR C
08/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.801
033 4561 008014622000180 ANTONIO NISHI
08/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.802
033 0046 023024500000169 23.024.500 Gl
09/12/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.650
09/12 14:05 ROSIMEIRE M R BORELLA
09/12/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 120.901
237 0007 007933042000124 SANDRA REGINA
09/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.902
09/12 14:05 RECEITA FEDERAL
09/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.903
09/12 14:05 CEF MATRIZ
09/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.904
09/12 14:05 RECEITA FEDERAL
10/12/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.096.915
10/12 16:46 FEAS PROTECAO ESPECIAL
12/12/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.348.000.091.056
12/12 16:55 JSM G COMERCIO LTDA
12/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.201
237 0007 007933042000124 SANDRA REGINA
15/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.501
033 0046 003822823000190 SOZZO E GOUVE
16/12/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.331
16/12 11:20 ALESSANDRA N C RODRIGUES
16/12/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.345

Valor R$

3.600,00D

1.000,00 D

1.860,00D

12.000,00 C

12.000,00 C

4.400,00D

258,000

440,00 D

3.365,83D

1.000,00 D

2.051,31D

N
P
o1
@
2
=]
)

112,06 D

4.800,00C

25859 D

1.747.41D

222000

1.175,08D

Saldo
12.658,00 C ,l\b'-"a' -

s.05000c \O-

ADT- X .

0O -
aot- A
6.098.00 C Q)p -

ADI - Ao
O.
25.688.00 C Q\
AT . R
¢ \O-

ADT A .
2500000c A0

AN

p A0

15.966,90 C

20.566,90 C

18.560,80 C

18.338,80 C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.13.1#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 13



26/12/2025, 09:34

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

16/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

19/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

22/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

23/12/2025

24/12/2025

24/12/2025

24/12/2025

24/12/2025

6600

6600

6600

0000

0058

0000

0000

0000

0000

0000

0058

6600

6600

6600

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

99015

99015

99015

13105

99015

13105

13106

13105

13105

13105

99015

99015

99015

98015

14175

14175

14175

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

Banco do Brasil
16/12 11:20 TELMA MARCAL CARMONA
470 Transferéncia enviada

16/12 11:20 ROSIMEIRE M R BORELLA

550.058.000.095.650
470 Transferéncia enviada 550.058.000.098.743
16/12 11:20 LARIANI BARRA COUTRIM
120 Transferido para Poupanga

16/12 11:20 NEUSA APARECIDA BALBINO

556.600.510.015.159

144 Pix - Enviado 121.601
16/12 11:19 RECEITA FEDERAL
870 Transferéncia recebida 550.058.000.096.915
19/12 10:04 FEAS PROTECAO ESPECIAL

109 Pagamento de Boleto 121.901
QUALITY CONTABIL DE LINS LTDA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.902
756 3188 008654843000113 OLIVEIRA E AR

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.903
341 0218 002933449000138 ROGERIO IDE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.904
033 0629 050027197000120 M.G.C. SUPERM

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.905
033 0046 062004890000167 SUPERMERCADO

870 Transferéncia recebida

22/12 12:52 ASSOCIACAO CHR P P NEC

550.058.000.087.219
470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.417
22/12 13:08 MARA C PEREIRA BARROS
470 Transferéncia enviada

22/12 13:08 LARIANI BARRA COUTRIM

550.058.000.098.743
120 Transferido para Poupanca 556.600.510.015.159
22/12 13:08 NEUSA APARECIDA BALBINO

983 TED Devolvida 300.001
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL

983 TED Devolvida 300.003
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL

976 TED-Crédito em Conts 34.045.925
748 3022 23574473000106 QUALITY CONTAB

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.301
748 3022 031750836000137 AUTO POSTO PE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.302
748 3022 031750836000137 AUTO POSTO PE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.303
748 3022 023574473000106 QUALITY CONTA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.304
336 0001 046610336000177 ALVES TEIXEIR

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.401
748 3022 023574473000106 QUALITY CONTA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.402
260 0001 040916988000158 MARIO CEZAR C

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.403
033 4561 008014622000180 ANTONIO NISHI

393 TED Transt.Eletr.Disponiv 122.404
033 0046 009114363000122 PIQUINIM - CO

74896 D

1.702,16 D

4.600,00 C

700,00D

17.20D

1.000,00D

8841D

132,66 D

1.668,77 C

2.098,71D

211877 D

1.280,40D

58,85 C

548,03 C

700,00 C

58,85D

60,45D

548,03 D

548,03 D

10.400,60 D

236,36 D

132,37 D

12.34511 C

15.006,84 C

11.073.73C

11.316,76 C

0.00C

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.13.1#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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26/12/2025, 09:34 Banco do Brasil

26/12/2025 0000 00000 999 SALDO g,00C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026

Transacéo efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.13.1#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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@ ASSOCIACAO_LINENSE PARA CEGOS / CREBIM @ gg‘zfn :i-i? P i‘?— Otg Sg;‘: i_)u i

Municipal Lein ©926 de 24/12/1965
Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em micro filme. Estadual: Lein®732de 31/10/75
Kob N° 19% no Registro Geral de Titulos e Documnentos da comarca de Lins e sob on® 884 Federal Decr. N.°88. 747 de 26/09/83
Ma Szcr. de Estado da Promogidio socialdo Est. De 5. Paulo.

SEDE E OFICINA PROPRIA ————————
Avenada Nide Noronha, 6586 — Parque Industrial - CEP: 16 401340,
Telefone: {143 3522~ 1109/ 998047818
Email o, admalccrebim@email.oom
Sive: \\xﬁv.crebm.copmbx

JUSTIFCATIVA

Venho, por meio deste informar que, no periodo referente a 102 parcela
estadual do Termo de Fomento n® 11/2025, especificamente no més de
novembro, foi pago um boleto na data de 24/11/2025 com valor de R$1050,00,
divergente da nota fiscal n°® 123 em razdo de Quality Contabil de Lins LTDA -
ME CNPJ: 23.574.473/0001-0; A devolugdo do pagamento foi efetuada pelo
fornecedor na mesma data, no entanto erroneamente de sua conta corrente
pessoa fisica havendo assim a necessidade de outro estorno para retificar esta
corregao. Por fim a corregdo foi efetuada em 28/11/2025 e o boleto pago
corretamente. Copias dos comprovantes anexo. Desde ja, agradecemos a
atengao e o apoio.

Atenciosamente,

Lins, 21 de Novembro de 2025.

e ) -
4%}{&@1\) ANNOON LY

Priscila de Oliveira Guimaraes Farias
Associagao Linense Para Cegos/CREBIM

Presidente

/

Cleber Luiz Gois
Associagao Linense Para Cegos/CREBIM
Tesoureiro

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
AV: Nilo Noronha, 656 — Parque Industrial.



24/11/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:28:48
005800058 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
D% CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.219-9
DATA DA TRANSFERENCIA 24/11/2025
NR. DOCUMENTO 556.600.000.009.674
VALOR TOTAL 307,44

*xkxkk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO LINENSE PARA C

AGENCIA: 6600-1 CONTA: 9.674-1
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.219
NR.AUTENTICACAO D.A69.6CC.3E2.79B.EBB



CAIXA

CAIA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 49.863.830/0001-31

Razao ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
Social: REABILITACA

Endereco: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO /
LINS / SP / 16401-449

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que
Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servird de prova contra
cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/01/2026 a 05/02/2026

Certificacao Niimero: 2026010702030383432389
Informacao obtida em 20/01/2026 08:05:53

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos
em Lei esta condicionada a \verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nédo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:16:53 do dia 07/01/2026 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/07/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 4001.2401.FCAA.3949

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS

Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Rendas Municipal

Certidao Negativa de Tributos Municipais

Certidao numero : 2596-9568-1382

. ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE

Contribuinte " NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM

CNPJ / CPF : 49.863.830/0001-31

Inscrigéo 1 31073

Endereco 1 AV: NILO NORONHA, 656
Bairro . VILA CLELIA, CEP: 16401-340.
Emitida em : 20/01/2026 as 08:06:48
Valida até : 19/02/2026

Observagio:

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Publica Municipal de exigir na forma da Legislagéo vigente, os Tributos ou quaisquer outros emolumentos
que por ventura venham a ser apurados;

Certifica que em relagdo ao contribuinte acima descrito nada deve até a emisséo desta, em relagéo aos Tributos Municipais, inclusive
Imobiliarios e Mobiliarios, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informagbes desta esté@o contidas em nosso Cadastro.

Certidao expedida via Internet

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal de Finangas (https://s91.asp.srv.br/issonline/com.asp.iss.
hautenticadocumento).
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABRILITACAO DA
PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n°: 4195639/2026

Expedigdo: 20/01/2026, as 08:08:22

Validade: 19/07/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.863.830/0001-31, NZoO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pldblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séao Paulo

Débitos Tributarios Nédo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 26011063275-10
Data e hora da emiss&o 20/01/2026 08:04:35
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidédo n° 77960888 Folha 1 de 1
Data e hora da emissédo 20/01/2026 09:09:46 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até

(CPF/CNPJ do Empregador J {Nome/Razéo Social do Empregador ] 19/12 /2 O 25
0]

49.863.83 ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

as 21:59:59 (Brasilia)
Valor a recolher

p
Num. de Pag. | | Identificador Tag
1] ( 0125120205847265-4J [FGTS + ADTO 13 SALARIO ] 2503’90

\.

Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
1172025 9 250390 0,00 0.00 0.00 250390
Total FGTS: 2.503,90 0,00 0,00 0,00 2.503,90

Informacoes de recolhimentos do Consignado

N&o hé informagbes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 2.503,90

Observacoes

Data de geragao da Guia: 02/12/2025 as 11:03:57 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderecgo https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE BERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br . gov.beb.pix2568pix-qreode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/9123bc£5105d4a89ae712d5bcfaef£0d5204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503+#++6304D53F

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/9123bcf5105d4a89ae712d5bcfaeff0d
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Comprovante BB
@ Pix - QR Code

R$ 2.503,90

09/12/2025 as 14:05:09

Recebedor
Cef Matriz

CNPJ

360.305/0001-04

Instituicao

00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador
Associacao Linense Para ¢

CNPJ
49.863.830/0001-31

Agéncia
6600-1

Conta
9674-1

Instituicdo
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informacgoes adicionais
ID: EOO0O0000020251209170019716370741

Devedor: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABIL

Céd.Produto:
111936f9a58e4f59a53f6as6f65b6éd46a

Comprovante emitido em: 09/12/2025 as 14:06:14
Documento: 000000000120903
Autenticacdo SISBB: 2.EFD.751.90B.5F0.B6F

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poder3
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 7290722

Quvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



. Documento de Arrecadagéo
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[49.863.830/0001-31J [ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL ]
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Nuamero do Documento Pagar este documento até
[ Novembro/2025] ( 19/12/2025 [ 07.16.25336.7618348-3} . _
rObservag;c‘)es ‘ s
N° Recibo Declaragio: 50000409755335 s o s
\
Composicdo do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 112,06 112,06
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:11/2025 Vencimento0:19/12/2025
Totais 112,06 112,06
\ SENDA (Vers&0:5.2.7) Pagina: 1/1 02/12/2025 10:37:33 )
85870000001 4 120603852530 530716253368 76183483190 9 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85870000001 4 | [ 12060385253 0 | | 53071625336 8 | | 76183483190 9 | CNPJ: 49.863.830/0001-31
Numero: 07.16.25336.7618348-3
I J T AT -
Valor: 112,06




2

>

Comprovante BB
@ Pix - QR Code

RS 112,06

09/12/2025 as 14:05:09

Recebedor
Receita Federal

CNPJ

394.460/0058-87
Instituigdo

60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

Pagador
Associacao Linense Para ¢

CNPJ

49.863.830/0001-31

Agéncia

6600-1

Conta

96741

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informagdes adicionais
ID: EOO00000020251209165531304320716

Devedor: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABIL

Céd.Produto: 07162533676183483047718158

Comprovante emitido em: 09/12/2025 as 14:05:59
Documento: 000000000120904
Autenticacao SISBB: D.SE5.7C9.FE1.E2C.CEA

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poderd
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



] Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[49.863.830/0001-31] (ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL ]
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
Novembro/2025 19/12/2025 07.16.25336.7612747-8 | @ .
fObservagées
N° Recibo Declaragdo: 50000409755335
L
Composigdo do Documento de Arrecadacgao
Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.831,34 1.831,34
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2025 Vencimento:19/12/2025
8301  PIS - FOLHA DE PAGAMENTO 219,97 219,97
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:11/2025 Vencimento:24/12/2025
Totais 2.051,31 2.051,31
K SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina:  1/1 02/12/2025 10:36:18 J
85850000020 7 513103852534 530716253368 761274785850 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgédo de Receitas Federais
[85850000020 7 | [ 51310385253 4 | [ 53071625336 8 | [ 761274785850 |  CNPJ: 49.863.830/0001-31

Numero: 07.16.25336.7612747-8
Pagar até: 19/12/2025
Valor: 2.051,31




%

%
Comprovante BB
® Pix - QR Code

R$ 2.051,31

09/12/2025 3s 14:05:09

Recebedor
Receita Federal

CNPJ

394.460/0058-87

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Pagador
Associacao Linense Para ¢

CNPJ

49.863.830/0001-31

Agéncia

6600-1

Conta

96741

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informacgdes adicionais
ID: ECO00000020251209165714558012107

Devedor: CEGOS HAB E REABILIT DA PESSOA
PORT NEC

Nome da cobranca: Solicitacao Pix
Céd.Produto: 07162533676127478046023797

Comprovante emitido em: 09/12/2025 3s 14:06:30
Documento: 000000000120902
Autenticagdo SISBB: A.8F1.A6B.C7B.3EA.80C

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitivo poderd
ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.
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RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011 /2025

Més de Referéncia: novembro / 2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagéo Linense para Cegos - | CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Margal Carmona

Local de Execucgao: Lins

Origem do Recurso: [ ] Federal R$ Parcela n°: 12
[X] Estadual R$ 28.600,00 Parcela n°: 10/12
[ 1 Municipal R$ Parcela n 12

Saldo Remanescente R$
Descricdo do Servico: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA

COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -
CENTRO DIA E SIMILARES.

Objetivo Geral:

Atender na modalidade Centro Dia jovens e adultos de ambos os sexos, com qualquer
tipo de deficiéncia em situacéo de dependéncia, cuidado de terceiros e os varios agravos
desta condigéo, decorrentes de situagdes de isolamento social e desassisténcia de servigos
essenciais, buscando mecanismos para garantir inclusdo social e autonomia,
potencializando a qualidade de vida dos usuarios e seus familiares.

Meta Quantitativa: 45
A meta para o periodo:

[ 1Excedida [ ]Atingidas [ X]Parcialmente atingidas [ ] Na&o atingidas
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DIA 03 04 05 06 07 08 09 10 11
19 27 29 25 X X X 20 27
DIA 12 13 14 15 16 17 18 19 20
31 23 24 X X 23 25 25 P
DIA 21 22 23 24 25 26 27 28 29
PF X X 22 25 24 31 32 X
DIA 30
X Total: 32

Obs: Os numeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia.

As atividades executadas estdo em consonancia com o plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] Sim [ ] Nao

As atividades estao sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
estar, com suporte e acompanhamento da instituicdo no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.

Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informacgées referente
as medicagoes, consultas clinicas, informagdes para dar para continuidade nos tratamentos e
atendimentos nos diversos servigos da rede.

Iniciamos o més de novembro enfatizando a importancia das AVDs, que séo as tarefas basicas
realizadas no dia a dia e trabalhando o tema transversal: consciéncia negra.
Abordamos o tema através de leitura do livro “Amoras”, realizamos oficinas com musica, dando
destaque a importancia e contribuicdo cultural dos negros para arte de modo geral e
estimulando interagao social, expressividade artistica e criatividade.
Demos inicio também as atividades artesanais relacionadas ao natal e para estimular a
concentragéo, cooperagéo e trabalho em equipe, fornecemos jogos de mesa, brincadeiras e
videos variados.
Recebemos na instituigdo um policial voluntario, que através de uma palestra trabalhou temas
como: segurancga domiciliar, acesso a uso de drogas e suas consequéncias.

Para finalizar o més, trabalhamos o tema novembro azul, més de conscientizacdo da
importancia da prevengéo do cancer de proéstata, recebendo a equipe de saude da UBS Ribeiro,
que realizou testagem rapida de PSA e DST (para os atendidos com idade 40 +) e uma palestra
sobre a importancia de exames preventivos, diagnéstico e tratamento. Para refletir melhor sobre
o tema, disponibilizamos desenhos, pinturas, colagens como forma de estimular habilidades
motoras e também melhor compreensdo do tema. Na oficina de culinaria foi preparado
cupcakes com tematica azul, como forma lidica de trabalhar o mesmo tema.

Nas oficinas culturais, como musicalizagéo, danga, artes e teatro se iniciou os ensaios para a
apresentacéo do Auto de Natal e iniciou-se também a campanha solidaria de natal (os atendidos
sao apadrinhados por voluntarios para receber um presente especial neste natal).

Recebemos na instituicdo os atendidos pela Fundagédo Casa, para uma atividade coletiva, em
dia foi apresentado uma banda composta pelos meninos da fundagédo e no outro dia, estiveram
presentes na participacdo do Café da Manha Nov. Azul, com cortes de cabelo, barba, unha,
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maquiagem, penteados, como forma de falar do autocuidado, combater estigma e estimular

cuidado continuo, além de proporcionar uma atividade intergeracional. Encerramos o més, com
a comemoragao dos aniversariantes do més neste mesmo dia.

O quadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de Trabalho:
[x] Sim [ ]Nao

O espaco fisico atende as necessidades do planejamento: [X] Sim [ ] Nao - Justifica:

Eventos Mensal:[ ] N&o [ X ] Sim

Brech¢ fixo na sede da entidade (doades de roupas e calgados da BSB Lins) com a participacdo
da diretoria, voluntarios, funcionarios e comunidade e a venda de feijoadas.

Intercorréncias /Observacgoes:

f AN e 'y'\‘A‘ ( ;O-\, VAALTS SR
Telma Margal Carmona/Assistente Social

Cress 36.867

Verificado em:

2R / JL 72033
s

Daniels Ladeia
Prote;éo Social Especial
Média Complexidade
CRpP 06/118626




